
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

OBJEKTS: Ģimenes mājas un viesu nama rekonstrukcija par pirmskolas izglītības iestādi 

Pērses iela 16A, Mārupe, Mārupes novads 

 

PASŪTĪTĀJS: Mārupes novada Dome 

 

Projekts ir izstrādāts saskaņā ar tehnisko projektu „Ģimenes mājas un viesu nama 

rekonstrukcija par pirmskolas izglītības iestādi” un Pasūtītāja prasībām interjera 

izstrādē. 

Ēkas rekonstrukcijā plānota PII „Lienīte” filiāle bērniem no 1.5 līdz 3 gadiem. 

Objekts paredzēts 90 bērniem un 25 cilvēku personālam. 

 

APDARES MATERIĀLI  

Sienas – keramzītbetona bloku sienas apmetamas un krāsojamas, ģipškartona 

starpsienas izlīdzināmas un krāsojamas. Sanmezglos, palīgtelpās, virtuvē un veļas 

telpās sienu fragmenti flīzējami. 

Sanmezglu tualešu kabīnēm - laminēto plākšņu starpsienas, kopā ar durvīm. 

Grīdas - segumiem izmantojamas flīzes, akustiskais vinils, dabīgais linolejs. 

Garderobes un grupu telpās uz linoleja grīdas veidots dekoratīvs krāsojums ar berzes 

noturīgu krāsu. 

Griesti - griestu apdarei izmatojami ģipškartona griesti, izlīdzināti un krāsoti, piekārtie 

ģipškartona griesti, piekārtie lokšņu griesti, kā arī izlīdzināti un krāsoti betona griesti 

(precizēt interjera projektā).  

Ārdurvis, iekšdurvis – koks, ar vai bez stiklojuma, stilistiski jāsaskaņo ar esošajiem 

logiem, tonis sarkanbrūns, Tikkurila 5058, precizēt būvniecības gaitā, saskaņojot ar 

esošajiem logiem. Furnitūra precizējama būvniecības gaitā, saskaņojot ar esošo 

objektā. 

Sanmezglos tualešu kabīnēm durvis izbūvējamas kopā ar laminētā plākšņu materiāla 

starpsienām. 

Logi – koka, sarkanbrūni, Tikkurila 5058, precizēt būvniecības gaitā, saskaņojot ar 

esošajiem logiem. 

Palodzes – ārējās palodzes – skārds, tumši brūns RAL 8019 Grey brown, iekšējās 

palodzes MDF, krāsotas baltas. 

 Visas detaļas, kura būvniecības gaitā precizējamas, jāsaskaņo ar projekta 

autoru autoruzraudzības kārtā. 

 

MĒBELES 

Daļa projektā paredzēto mēbeļu ir izgatavojamas pēc individuāla pasūtījuma. 

Izmantojamie mēbeļu materiāli- balts laminēts saplāksnis, balta laminēta kokskaidu 

plātne.  

Projekta paredzētas arī gatavas (veikalā pieejamas) mēbeles.  

Mēbeļu rasējumi izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.610. Tie 

piemēroti bērniem vecumā no 1.5 līdz 3 gadiem. 

 

APGAISMOJUMS 

Gaismas ķermeņu izvietojums un daudzums atbilst nepieciešamajām gaismas 

apjoma (Lux) prasībām. Vispārējā apgaismojuma nodrošināšanai pielietoti griestos 

iebūvēti, pie grietiem stiprinām, kā arī griestos iekārti gaismekļi. Gaismekļu tehniskie 

rādītāji atbilst pielietotojumam. 



SANTEHNIKA 

Bērnu sanitārie mezgli aprīkoti ar bērniem paredzētu santehniku. Bērnu  

izlietnes izgatavojamas pēc individuāla pasūtījuma no koriāna materiāla. Uz bērnu 

izlietnēm montējami infrasarkanie jaucējkrāni ar sensoru. Santehnisko ierīču 

montēšanas augstumi ievēroti ņemot vērā Ministru kabineta noteikumus Nr.610, 

bērniem vecumā no 1.5 līdz 3 gadiem.  

Invalīdu sanmezgli ierīkoti saskaņā ar Vides pieejamības prasībām. 

 

VIDES PIEEJAMĪBAS PASĀKUMI 

Vides pieejamība risināta atbilstoši LBN 208-08 „Publiskas ēkas un būves” un 

apvienības Apeirons izsniegtajām Vides pieejamības rekomendācijām. 

 Izbūvējama  invalīdu tualete, tualetes durvju minimālais platums vismaz 900 

mm. Pirms invalīdu tualetes ieejas jānodrošina brīvais manevrēšanas laukums vismaz 

1,4m diametrā. Durvīm nedrīkst būt sliekšņu, tām jābūt marķētām ar speciālu 

marķējumu 1,6m augstumā, marķējuma minimālais izmērs 150 x 150mm. Tualetes 

pods aprīkots ar bidē dušu, un atbalsta rokturiem abās pusēs 650-700mm augstumā un 

tie ir 70 – 100mm attālumā no poda malas. Tualetes poda augstums 440 – 470mm.  

Izlietnei jābūt aprīkotai ar atbalsta margām 750mm augstumā ap izlietnes perimetru. 

Spogulis tualetē ar funkciju, kas ļauj mainīt tā leņķi attiecībā pret sienu, vai arī bez šīs 

funkcijas, taču ar apakšējo malu ne augstāk, kā 820-850mm no grīdas. 

 

 

Arhitekte Ieva Spriņģe 

Sert.nr. 10-0987 

 


